

Nr 61.

Av herr **Hansson** i Vännäsby, om anslag för bidrag till gödselvårdsanläggningar.

Under en följd av år har bidrag av allmänna medel anslagits till gödselvårdsanläggningar. Anledningen härtill var att söka dels i avsikten att främja tillkomsten av goda gödselvårdsanläggningar, dels ock i en önskan att genom tillskapande av nya arbetstillfällen motverka då rådande arbetslöshet. Med hänsyn till den senare inträdda lättningen å arbetsmarknaden sänktes sedermera anslaget till hälften. Ytterligare sänkningar föreslogos vid fjolårets riksdag, men sedan motionsvis yrkats bibehållande av anslaget vid 350,000 kronor, anslöt sig riksdagen till motionärernas ståndpunkt. Nu har ytterligare ett steg tagits mot anslagets avveckling. På ungefär samma skäl, som av mig jämte medmotionärer anfördes vid fjolårets riksdag i motion II: 109, anser jag skäl ännu ej föreligga för en, åtminstone hastigare avveckling. Mycket återstår ännu att göra, ej minst i de nordligaste landsdelarna, innan jordbruket nått en sådan utveckling och stabilitet, att det kan med utbyte bedrivas utan statens mellankomst. Samtidigt bör dock erinras om, att samma landsdelar, om de bliva föremål för hjälp och ledning, erbjuda flera tillfällen till grundandet av egna hem än landet i övrigt med dess tätare bebyggelse och redan utnyttjade naturrikedomar. Utan tvivel fyller anslaget även ett mycket stort och legitimt behov. Härtill kommer att utförandet av dylika anläggningar leder till ökad vinst och flera arbetstillfällen för åtskilliga industrier, fraktföretag och dylikt. Enligt lantbruksstyrelsens uppgift hava till hushållningssällskapen (som hava att fördela anslaget) inkommit ansökningar för ifrågavarande verksamhet under budgetåret 1936/1937 med i runt tal 1,600,000 kronor. Själv anförde lantbruksstyrelsen, att den ansåge, att jämväl under budgetåret 1937/1938 medel för ifrågavarande ändamål borde stå till förfogande. Styrelsen föreslog ett vid 350,000 kronor bibehållet anslag.

Under återopande av vad i en ovan omfördad motion II: 109/1934 anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville till bidrag till gödselvårdsanläggningar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 350,000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1937.

Eric Hansson.

I motionens syfte instämma:

Nils Persson.

D. Larsson.

Linus Andersson.

Ernst V. Olsson,
Staxäng.

Albert Johansson.

Ewald Lindmark.

E. Thorell.